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Notat 
 
 
 
 

 
Den 24-06-2024 Journal nr. 81.00.00P22-1-23 
 
 
Til Fra 
Alle medarbejdere i Herlev Kommune Stab for HR 

 
 
Spørgsmål og svar om røgfri arbejdstid 
   
Kommunalbestyrelsen i Herlev Kommune har på kommunalbestyrelsesmødet den 
10. april 2024 besluttet at indføre røgfri arbejdstid i Herlev Kommune. Det betyder, 
at medarbejdere ikke må ryge i arbejdstiden. 
 
Herunder er en præcisering af, hvad indførslen af røgfri arbejdstid konkret 
betyder, og hvordan beslutningen håndhæves. 
 
 
Hvilke tobaksprodukter er omfattet af 
rygeforbuddet ?  

Forbuddet omfatter produkter, der udleder røg 
ved brug – herunder E-cigaretter og vapours.  

 
Må jeg ryge på min arbejdsplads, inden 
jeg møder på arbejde, og når min 
arbejdstid er slut?  

 
Nej, det er besluttet, at medarbejdere ikke må 
ryge på kommunens matrikler. Du skal derfor 
forlade kommunens matrikler, hvis du vil ryge 
før og efter din arbejdstid.  

 
Må jeg ryge, når jeg er til møde ude i 
byen eller transporterer mig mellem to 
borgere eller arbejdspladser?  

 
Nej, det er ikke tilladt at ryge i arbejdstiden. 
Dette gælder derfor også, hvis du er til møde 
ude i byen eller transporterer dig mellem to 
borgere eller arbejdspladser.  

 
Kan jeg få hjælp til at klare arbejdstiden 
uden at ryge?  

 
Ja, kontakt kommunens rygestoprådgivere. Det 
vil være muligt at oprette hold, hvor 
medarbejdere fra samme arbejdsplads kan 
deltage på rygestopkursus sammen. 

 
Hvem har ansvaret for, at reglerne 
overholdes?  

 
Det er ledelsen på den enkelte arbejdsplads, der 
har ansvaret for, at retningslinjerne bliver 
fulgt. 

 
Hvad gør jeg, hvis jeg ser en kollega eller 
leder ryge?  

 
Det er ledelsen på den enkelte arbejdsplads, der 
har ansvaret for, at retningslinjerne bliver 
fulgt.  
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Hvilke regler gælder i 
arbejdspladsens/kommunes biler?  

 
Der må ikke ryges i kommunens-
/arbejdspladsens biler – heller ikke uden for 
arbejdstiden.  

 
Må der ryges på kommunens matrikler 
udenfor arbejdstid? 

 
Nej – det er besluttet, at kommunens matrikler 
som udgangspunkt er røgfri. 

 
Gælder reglerne også for borgere og 
samarbejdspartnere? 

 
Borgere og samarbejdspartnere må heller ikke 
ryge på kommunens matrikler eller køretøjer. 
Der findes dog særlige tilfælde, hvor dele af 
kommunens matrikler samtidig er at betragte 
som borgernes hjem (fortrinsvist på 
kommunens plejecentre og botilbud). Disse 
områder er ikke omfattet af Herlev Kommunes 
beslutning om at indføre røgfri arbejdstid. 

 
 
 


